
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.807 Segunda-feira, 06 DE MAIO DE 2024

com lotação na Universidade do Estado do Pará, no período de 19 de março 
de 2024 a 30 de setembro de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 914/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/367320,
R E S O L V E:
I. exonerar WANDERSON ALEXANDRE DA SILVA QUINTO do cargo em co-
missão de Coordenador de Curso de Graduação (Bacharelado em Engenha-
ria de Software), código GEP-DAS-011.3, com lotação na Universidade do 
Estado do Pará, a contar de 18 de março de 2024.
II. nomear ANDERSON JORGE SERRA DA COSTA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Curso de Graduação (Bacharelado em Enge-
nharia de Software), código GEP-DAS-011.3, com lotação na Universidade 
do Estado do Pará, no período de 18 de março de 2024 a 30 de setembro 
de 2025
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 915/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,
R E S O L V E:
exonerar MADSON ALAN ROCHA DE SOUSA do cargo em comissão de 
Coordenador de Campus de Interiorização (Paragominas), código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Universidade do Estado do Pará, a contar de 
4 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 916/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,
R E S O L V E:
nomear PABLO LUIS BAIA FIGUEIREDO para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Campus de Interiorização (Paragominas), código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Universidade do Estado do Pará, no biênio 
2024-2026, a contar de 4 de abril de 2024. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 917/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,
R E S O L V E:
exonerar NIVEA MARIA COELHO BARBOSA DE ALMEIDA do cargo em co-
missão de Coordenador de Campus de Interiorização (Conceição do Ara-
guaia), código GEP-DAS-011.3, com lotação na Universidade do Estado do 
Pará, a contar de 4 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 918/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,
R E S O L V E:
nomear TAMIREZ SANTANA MUNIZ para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador de Campus de Interiorização (Conceição do Araguaia), código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Universidade do Estado do Pará, no biênio 
2024-2026, a contar de 4 de abril de 2024. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 919/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,

R E S O L V E:
exonerar DANIELLE RODRIGUES MONTEIRO DA COSTA do cargo em co-
missão de Coordenador de Campus de Interiorização (Marabá), código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Universidade do Estado do Pará, a contar 
de 4 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 920/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,
R E S O L V E:
nomear DANIELLE RODRIGUES MONTEIRO DA COSTA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Campus de Interiorização (Marabá), có-
digo GEP-DAS-011.3, com lotação na Universidade do Estado do Pará, no 
biênio 2024-2026, a contar de 4 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 921/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,
R E S O L V E:
exonerar JOSE ROBERTTO ZAFFALON JUNIOR do cargo em comissão 
de Coordenador de Campus de Interiorização (Altamira), código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Universidade do Estado do Pará, a contar de 
4 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 922/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,
R E S O L V E:
nomear JOSE ROBERTTO ZAFFALON JUNIOR para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador de Campus de Interiorização (Altamira), código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Universidade do Estado do Pará, no biênio 
2024-2026, a contar de 4 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 923/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,
R E S O L V E:
exonerar ANA CLAUDIA DA SILVA PEREIRA do cargo em comissão de 
Coordenador de Campus de Interiorização (Igarapé-Açú), código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Universidade do Estado do Pará, a contar de 
4 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 924/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,
R E S O L V E:
nomear ANA CLAUDIA DA SILVA PEREIRA para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador de Campus de Interiorização (Igarapé-Açú), código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Universidade do Estado do Pará, no biênio 
2024-2026, a contar de 4 de abril de 2024. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 925/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,
R E S O L V E:
exonerar ELIANA RUTH SILVA SOUSA do cargo em comissão de Coorde-


